
Vilnius, 2025 

Statytojas (Užsakovas) 

 
370-OJI DAUGIABUČIŲ NAMŲ SAVININKŲ BENDRIJA / VŠĮ 
„ATNAUJINKIME MIESTĄ" 

Projekto Nr.  

 

PLP-25-004-PP 

Projekto pavadinimas 

 DAUGIABUČIŲ PASTATŲ PASKIRTIES GRUPĖS, 
DAUGIABUČIO GYVENAMOJO NAMO ANTAKALNIO G. 67, 
VILNIUJE, ATNAUJINIMO (MODERNIZAVIMO) PROJEKTAS. 

Statinio paskirtis 

 

2.1 DAUGIABUČIŲ 

Statinio kategorija 

 

YPATINGASIS 

Statybos rūšis 

 

KAPITALINIS REMONTAS 

Projekto dalis 

 

SKLYPO PLANO  DALIS 

Projekto rengimo etapas 

 

PROJEKTINIAI PASIŪLYMAI 
   
 
 
 

 

Laisvės pr. 77B, Vilnius 06122 
Tel. 8652 44457 
el.p. pavelas@pletrospartneriai.lt 

   

DIREKTORIUS  PAVEL VERBOVIČ 
 
 
PROJEKTO VADOVAS                   D.FRANCKEVIČIUS  
  Atest. Nr. 30365 
 
PROJEKTO DALIES 
VADOVAS,ARCHITEKTAS                  V.JOKIMČIENĖ 
  Atest. A2019 
 
 
 



Daugiabučių pastatų paskirties grupės, daugiabučio gyvenamojo namo Antakalnio g. 67, Vilniuje, 
atnaujinimo (modernizavimo) projektas. 

 

   
0 2025 Leidimui 

Laida Išleidimo data Laidos statusas ir išleidimo priežastis (jei taikoma) 

Atestato 
Nr. 

 

Laisvės pr. 77B, Vilnius 06122 
Tel. 8652 44457 
el.p.info@pletrospartneriai.lt 

Pavadinimas: 
Daugiabučių pastatų paskirties grupės, 

daugiabučio gyvenamojo namo Antakalnio g. 
67, Vilniuje, atnaujinimo (modernizavimo) 

projektas. 
Objektas: 

Gyvenamieji pastatai: 
Daugiabučių paskirties  (2.1) 30365 SPV  D.Franckevičius  2025 

A2019 SPDV, arch V.Jokimčienė  2025 
     

Turinys 
Laida 

     
0 

     

LT 
Statytojas/Užsakovas: Žymuo: Lapas Lapų 
370-OJI DAUGIABUČIŲ NAMŲ SAVININKŲ BENDRIJA  
VŠĮ„ATNAUJINKIME MIESTĄ" PLP-25-004-PP-SP.T 1 1 

 

 
 

Turinys 
 
 

Nr.: Žymuo Brėžinio pavadinimas Lapų 
skč. 

Lapo 
Nr.: 

                                                                                     Tekstinė dalis:                                       9             
1.   Titulinis lapas 1 1 
2. PLP-25-004-PP-SA.T Turinys 1 2 
3. PLP-25-004-PP-SA.AR Aiškinamasis raštas 7 3 

                                                                              Sklypo plano brėžiniai:                             2 
1. PLP-24-001-PP-SP.B-01 Sklypo planas; M  1:500 1 10 
2. PLP-24-001-PP-SP.B-02 Suvestinis inžinerinių tinklų planas; M  1:500 1 11 

VISO: 11 
 
 



Daugiabučių pastatų paskirties grupės, daugiabučio gyvenamojo namo Antakalnio g. 67, Vilniuje, 
atnaujinimo (modernizavimo) projektas. 

 

   
0 2025 Leidimui 

Laida Išleidimo data Laidos statusas ir išleidimo priežastis (jei taikoma) 

Atestato 
Nr. 

 

Laisvės pr. 77B, Vilnius 06122 
Tel. 8652 44457 
el.p.info@pletrospartneriai.lt 

Pavadinimas: 
Daugiabučių pastatų paskirties grupės, 

daugiabučio gyvenamojo namo Antakalnio g. 
67, Vilniuje, atnaujinimo (modernizavimo) 

projektas. 
Objektas: 

Gyvenamieji pastatai: 
Daugiabučių paskirties  (2.1) 30365 SPV  D.Franckevičius  2025 

A2019 SPDV, arch V.Jokimčienė  2025 
     

Turinys 
Laida 

     
0 

     

LT 
Statytojas/Užsakovas: Žymuo: Lapas Lapų 
370-OJI DAUGIABUČIŲ NAMŲ SAVININKŲ BENDRIJA  
VŠĮ„ATNAUJINKIME MIESTĄ" PLP-25-004-PP-SP.AR 1 7 

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

1. PROJEKTO RENGIMO PAGRINDAS: PRIVALOMIEJI PROJEKTO RENGIMO 
DOKUMENTAI, PAGRINDINIAI NORMATYVINIAI, KITI DOKUMENTAI IR DUOMENYS, 
KURIAIS VADOVAUJANTIS PARENGTAS PROJEKTAS 
 

• Daugiabučio gyvenamojo namo Antakalnio  g. 67, Vilnius, atnaujinimo (modernizavimo) projekto 
projektavimo techninė užduotis. 
• UAB „Stogų panorama“ parengtu namo atnaujinimo (modernizavimo) investicijų planu. 
• Topografiniu planu 
• Kadastrinių matavimų pastato byla 
• Nekilnojamojo turto registro centrinio duomenų banko išrašu 
•     Specialieji ir specialieji architektūros reikalavimai, išduoti 2025 05 23 Vilniaus miesto savivaldybės 
administracijos 
• Norminių dokumentų sąrašas: 

Eil. Nr. Dokumento pavadinimas 
1. LR įstatymai ir nutarimai 

1.1.  LR Statybos įstatymas, Nr. I-1240 
1.2.  LR Architektūros įstatymas, Nr. XIII-425 
1.3.  LR Aplinkos apsaugos įstatymas, Nr. I-2223 
1.4.  LR Žemės įstatymas, Nr. I-446 
1.5.  LR Atliekų tvarkymo įstatymas, Nr. VIII-787 
1.6.  LR Priešgaisrinės saugos įstatymas, Nr. IX-1225 
1.7.  LR Specialiųjų žemės naudojimo sąlygų įstatymas, Nr. XIII-2166 

2. Statybos techniniai reglamentai, taisyklės 
2.1.  STR 1.01.02:2016 „Normatyviniai statybos dokumentai“ 
2.2.  STR 1.01.03:2017 “Statinių klasifikavimas” 
2.3.  STR 1.01.04:2015 „Statybos produktų, neturinčių darniųjų techninių specifikacijų, eksploatacinių 

savybių pastovumo vertinimas. Bandymų laboratorijų ir sertifikavimo įstaigų  paskyrimas. 
Nacionaliniai techniniai įvertinimai ir techninio vertinimo įstaigų paskyrimas ir paskelbimas“ 

2.4.  STR 1.01.08:2002 „Statinio statybos rūšys“ 
2.5.  STR 1.03.01:2016 “Statybiniai tyrimai. Statinio avarija” 
2.6.  STR 1.04.04:2017 “Statinio projektavimas, projekto ekspertizė” 
2.7.  STR 1.05.01:2017 “Statybą leidžiantys dokumentai. Statybos užbaigimas. Statybos sustabdymas. 

Savavališkos statybos padarinių šalinimas. Statybos pagal neteisėtai išduotą statybą leidžiantį 
dokumentą padarinių šalinimas” 



Daugiabučių pastatų paskirties grupės, daugiabučio gyvenamojo namo Antakalnio g. 67, Vilniuje, 
atnaujinimo (modernizavimo) projektas. 

 

PLP-25-004-PP-SP.AR 
Lapas Lapų Laida 

2 7 0 

 

2.8.  STR 1.06.01:2016 “Statybos darbai. Statinio statybos priežiūra” 
2.9.  STR 1.12.06:2002 “Statinio naudojimo paskirtis ir gyvavimo trukmė” 
2.10.  STR 2.01.01(1):2005 “Esminis statinio reikalavimas. Mechaninis atsparumas ir pastovumas” 
2.11.  STR 2.01.01(2):1999 “Esminiai statinio reikalavimai. Gaisrinė sauga” 
2.12.  STR 2.01.01(3):1999 “Esminiai statinio reikalavimai. Higiena, sveikata, aplinkos apsauga” 
2.13.  STR 2.01.01(4):2008 “Esminis statinio reikalavimas. Naudojimo sauga” 
2.14.  STR 2.01.01(5):2008 “Esminis statinio reikalavimas. Apsauga nuo triukšmo” 
2.15.  STR 2.01.01(6):2008 “Esminis statinio reikalavimas. Energijos taupymas ir šilumos išsaugojimas” 
2.16.  STR 2.01.02:2016 “Pastatų energinio naudingumo projektavimas ir sertifikavimas” 
2.17.  STR 2.01.06:2009 “Statinių apsauga nuo žaibo. Išorinė statinių apsauga nuo žaibo” 
2.18.  STR 2.01.07:2003 “Pastatų vidaus ir išorės apsauga nuo triukšmo” 
2.19.  STR 2.01.08:2003 “Lauko sąlygomis naudojamos įrangos į aplinką skleidžiamo triukšmo 

valdymas” 
2.20.  STR 2.02.01:2004 “Gyvenamieji pastatai” 
2.21.  STR 2.03.01:2019 „Statinių prieinamumas“ 
2.22.  STR 2.04.01:2018 “Pastatų atitvaros. Sienos, stogai, langai ir išorinės įėjimo durys” 
2.23.  STR 2.05.03:2003 “Statybinių konstrukcijų projektavimo pagrindai” 
2.24.  STR 2.05.04:2003 “Poveikiai ir apkrovos” 

3. Higienos normos 
3.1.  HN 33:2011 „Triukšmo ribiniai dydžiai gyvenamuosiuose ir visuomeninės paskirties pastatuose ir 

jų aplinkoje“ 
3.2.  HN 42:2009 „Gyvenamųjų ir visuomeninių pastatų patalpų mikroklimatas“ 
3.3.  HN 98:2014 “Natūralus ir dirbtinis darbo vietų apšvietimas. Apšvietos mažiausios ribinės vertės ir 

bendrieji matavimo reikalavimai” 
4. Įsakymai 

4.1.  PAGD įsakymas Nr. I-338, „Gaisrinės saugos pagrindiniai reikalavimai“ 
4.2.  PAGD įsakymas Nr. I-64, „Gyvenamųjų statinių gaisrinės saugos taisyklės” 
4.3.  PAGD įsakymas Nr. 64, „Bendrosios gaisrinės saugos taisyklės“ 
4.4.  Įsakymas Nr.A1-22/D1-34, „Darboviečių įrengimo statybvietėse nuostatai“ 
4.5.  Įsakymas Nr. 95, „Saugos ir sveikatos apsaugos ženklų naudojimo darbovietėse nuostatos“  
4.6.  Įsakymas Nr. 102, “Darbo įrenginių naudojimo bendrieji nuostatai.” 
4.7.  Įsakymas Nr. A1-331, “Darbuotojų aprūpinimo asmeninėmis apsauginėmis priemonėmis nuostatai” 
4.8.  Įsakymas Nr. A1-276, “Mokymo ir žinių darbuotojų saugos ir sveikatos klausimais tikrinimo 

bendrųjų nuostatai” 
4.9.  Įsakymas Nr. 522, „Nekilnojamojo turto objektų kadastrinių matavimų ir kadastro duomenų 

surinkimo bei tikslinimo taisyklės“  
*Pasikeitus teisės aktui vadovautis aktualia teisės akto redakcija 
 
PROJEKTUI PARENGTI NAUDOTOS LICENCIJUOTOS PROGRAMINĖS ĮRANGOS SĄRAŠAS: 

Projektinių pasiūlymų sudedamoji dalis Programinė įranga, galiojimas 
  
Sklypo plano dalis ACADLT 2017 TL (561-74656926); Microsoft Office 

 
2. BENDRIEJI DUOMENYS: STATINIO GEOGRAFINĖ VIETA, FUNKCINĖ PASKIRTIS, 

RYŠYS SU GRETIMU UŽSTATYMU, KULTŪROS PAVELDO VERTYBE, KLIMATO 
SĄLYGOS IR RELJEFAS 

 
2.1. Projektuojamo statinio (statinių) statybos vieta, statybos rūšis, statinio paskirtis, statinio 

kategorija  
 
Statybos vieta:   Antakalnio g. 67, Vilnius 
Statybos rūšis:  Kapitalinis remontas 



Daugiabučių pastatų paskirties grupės, daugiabučio gyvenamojo namo Antakalnio g. 67, Vilniuje, 
atnaujinimo (modernizavimo) projektas. 

 

PLP-25-004-PP-SP.AR 
Lapas Lapų Laida 

3 7 0 

 

Statinio paskirtis:  Gyvenamoji (trijų ir daugiau butų – daugiabučiai    
pastatai) 

Statinio kategorija:  Ypatingasis 
Unikalus Nr.  1096-3000-8018 
Aukštų skaičius:  5 
Butų skaičius:  40 
Pastato bendrasis plotas (esamas):   2104.99 m2   
 

2.2. Statinio geografinė vieta, sklypas, ryšys su gretimu užstatymu, reljefas funkcinė paskirtis, 
klimato sąlygos  

2.3. 
Statinio geografinė vieta 
 Pastatas yra centrinėje Vilniaus dalyje, Antakalnyje, Antakalnio g..  
Sklypas, ryšys su gretimu užstatymu 
Daugiabutis gyvenamasis namas yra valstybinėje žemėje. Žemės sklypas  nėra suformuotas. 

Aplinkinis užstatymas – perimetrinio užstatymo daugiabučių gyvenamųjų namų kvartalai ir visuomeninės 
paskirties pastatai.  

 Reljefas 
 Teritorijos reljefas krenta į vakarinę pusę. Reljefas aplink pastatą paliekamas esamas – 

neprojektuojamas.  
Statinio paskirtis 
 Daugiabutis gyvenamasis  namas (gyvenamosios paskirties- daugiabučių paskirties 2.1).Statinio 

kategorija – neypatingasis statinys. Įėjimai į daugiabučio pastato laiptinės yra iš šiaurinės ir vienas į 
knygyno patalpas iš pietinės pusės. 

Numatomi aplinkos tvarkymo sprendiniai 
 ≥500/600 mm pločio betoninių plytelių nuogrindos įrengimas, žalios vejos pažeistų fragmentų 

regeneravimas (po visų modernizavimo darbų  atlikimo). 
 

 Klimatologiniai duomenys: 
Pagal RSN 156-94 „Statybinė klimatologija“ duomenis, Vilniuje klimatinės sąlygos yra tokios:  

1. Vidutinė metinė oro temperatūra 6,7 °C 
2. Santykinis metinis oro drėgnumas  80 % 
3. Vidutinis metinis kritulių kiekis 664 mm 

4. Maksimalus paros kritulių kiekis (absoliutus 
maksimumas) 75 mm 

5. Vidutinis metinis vėjo greitis 3,6 mm/s 

6. Skaičiuojamasis vėjo greitis prie žemės paviršiaus 
(H=10 m), galimas vieną kartą per 50 metų 20 m/s 

7. Vyraujančių stipriausių vėjų kryptys:  sausio mėn. – iš P, PR,  PV, V 
liepos mėn. – iš V, ŠV, P, Š, PV m/s 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Daugiabučių pastatų paskirties grupės, daugiabučio gyvenamojo namo Antakalnio g. 67, Vilniuje, 
atnaujinimo (modernizavimo) projektas. 

 

PLP-25-004-PP-SP.AR 
Lapas Lapų Laida 

4 7 0 

 

 
 
 
   
 

2.4. Esami želdynai 
 

 Krūmus, gyvatvores, gėlynus kurie yra prie pat pastato fasado ir kurie trukdys pastato remonto 
darbams numatoma pašalinti. Prie pastato yra augančių medžių, kurie nekertami.  
 Po pastato remonto darbų numatoma atsėsti pažeistą veją aplink pastatą. 
 
3. ESAMOS BŪKLĖS ĮVERTINIMAS 

 
Daugiabutis 5 – ių aukštų 40– os butų namas pastatytas 1963 m. iki šiol nemodernizuotas. 
Pastato fasado spalvos- pilko atspalvio.Aplinkinėje  teritorijoje – dauguma   nerenovuojami 

daugiabučiai gyvenamieji namai. 
 
 

 
 

Daugiabučio namo konstrukcijų ir inžinerinių sistemų būklė 

 
Vertinimo objektas Išsamus būklės aprašymas 

 - 
Pastato sienos Sienų konstrukcija - plytos. Konstrukcija nešiltinta, 

plytos vietomis ištrupėjusios, siūlės išplautos. 

Pastato stogas Stogas sutapdintas, dengtas rulonine prilydoma danga, 
lietaus nuvedimas išorinis. Konstrukcija nešiltinta, 
patiriami dideli šilumos nuostoliai. 

Langai butuose ir kitose patalpose Didžioji dalis langų pakeisti į naujus plastikinius, 
likusi dalis – seni mediniai, nusidėvėję, nesandarūs, 
šiluminė varža neatitinka STR 2.01.02:2016 „Pastatų 
energetinio naudingumo 
projektavimas ir sertifikavimas“. 

Langai bendro naujimo patalpose Laiptinių langai atnaujinti, PVC su stiklo paketais. 
Rūsio langai dalinai atnaujinti, yra likę senų. 

Pastato lauko ir tamburo durys Įėjimo ir rūsio durys metalinės, nešiltintos. Tambūrų 
durys senos medinės, nesandarios. 

Pastato rūsys ir grindys ant grunto Rūsys nešildomas, įrengtas ne po visu pastatu. Dalyje 
pusrūsio šildomos komercinės patalpos. Perdanga 
neapšiltinta. 

Pastato šildymo sistemos Šildymo sistema centralizuota, vienvamzdė, šilumos 
punktas dalinai automatizuotas. Vamzdynai seni, 
izoliacija neefektyvi, vietomis pažeista, sistema 
nesubalansuota, pastatas šildomas 
netolygiai. 



Daugiabučių pastatų paskirties grupės, daugiabučio gyvenamojo namo Antakalnio g. 67, Vilniuje, 
atnaujinimo (modernizavimo) projektas. 

 

PLP-25-004-PP-SP.AR 
Lapas Lapų Laida 

5 7 0 

 

Pastato karšto vandens sistema Karšto vandens sistema neatnaujinta, vamzdynai 
nepakeisti, izoliacija netvarkinga. 

Pastato šalto vandens sistema Vandentiekio vamzdynai seni. 

Pastato vėdinimo sistema Vėdinimas natūralus, oro pritekėjimas pro langus ir 
duris, san. mazguose ir virtuvėse šalinamas pro 
vėdinimo angas. Trūksta 
traukos. 

Priešgaisrinė sistema Neįrengta. 

Elektros sistema Elektros instaliacija neatnaujinta. 

Žaibosauga Neatnaujinta. 

Laiptinių ir kitų bendro naudojimo patalpų 
būklė 

Laiptinių būklė patenkinama. 

 

 
3.2.  Susisiekimo komunikacijų, statybos sklypo susisiekimo komunikacijų aprašymas 
 

Iš Švyturio gatvės patenkama į uždarą kiemą. Susisiekimo komunikacijos paliekamos esamos, 
neprojektuojamos. 

 
 
 

4. BENDRIEJI STATINIO RODIKLIAI 

 
Namo energinio naudingumo klasė esama/projektuojama:                                               F/A 
 
Pastato vidaus  patalpų bendras plotas:                                                                                2104.99 m² 
 
 
Projektuojamo pastato statybinis tūris sklype prieš modernizavimo darbus:                           8226 m³ 
 
Projektuojamo pastato statybinis tūris sklype po modernizavimo darbų 
(vertinant papildomą apšiltinimo sluoksnį):                                                                              8863 m³ 
 
Sklypo užstatymo tankis (išlieka esamas):                                                                                   
 
Sklypo intensyvumas (išlieka esamas):                                                                                            
 
 
 
 
 

 
5. SANITARINIAI IR BUITINIO APTARNAVIMO SPRENDINIAI 

 
5.1.Inžinerinių tinklų aprašymas 

 



Daugiabučių pastatų paskirties grupės, daugiabučio gyvenamojo namo Antakalnio g. 67, Vilniuje, 
atnaujinimo (modernizavimo) projektas. 

 

PLP-25-004-PP-SP.AR 
Lapas Lapų Laida 

6 7 0 

 

Į pastatą yra atitiesti šilumos, vandentiekio ir buitinių nuotekų, elektros, elektroninių ryšių, dujų, tinklai.  
Šilumos tinklai - AB “Vilniaus šilumos tinklai”; elektros, dujų tinklai – AB „ESO“; vandentiekio tinkai, 
buitinių nuotekų šalinimo tinklai – UAB „Vilniaus vandenys“; elektroninių ryšių tinklai. 
 

5.2. Sanitariniai ir buitinio aptarnavimo sprendiniai 
 

Modernizacijos metu numatoma atnaujinti pastato inžinerinius tinklus (vandentiekio ir nuotekų, 
šildymo ir karšto vandens, lietaus nuvedimo, vėdinimo sistemas ir kt.) taip kad jie atitiktų galiojančias 
sanitarines ir higienos normas, būtų sudarytas tinkamas patalpų mikroklimatas. Plačiau apie inžinerinių 
sistemų sprendinius žiūrėti kitose projekto dalyse (LVN, ŠV, ŠP, E). 
 

5.3. Statybos sklype esamų pastatų, inžinerinių tinklų griovimas, perkėlimas ar atstatymas 
 

 Vykdant pastato modernizavimo darbus visus esamus inžinerinių sistemų įrenginius perkelti ant 
formuojamų išorės atitvarų.  Perkėlimo darbus gali vykdyti tik atestuota įmonė. 
 
6. PAGRINDINIŲ ĮĖJIMŲ, PRAĖJIMŲ, VESTIBIULIŲ, LAIPTINIŲ, IŠDĖSTYMO 

SPRENDINIAI 
 
 Modernizuojamame daugiabutyje name yra dvi  bendro naudojimo laiptinės, patekimas į laiptines per 
tambūrą. Liftų pastate nėra. Greta pagrindinių įėjimų į laiptines yra įėjimai į rūsį iš lauko pusės. Ant stogo 
patenkama per liuką išlaiptinės. 
 
7. PREVENCINĖS CIVILINĖS SAUGOS, APSAUGOS NUO VANDALIZMO PRIEMONĖS 

 
• Pagal pasirengimo statybai ir statybos darbų organizavimo dalyje pateiktus sprendinius modernizuojant 

daugiabutį gyvenamąjį namą yra įrengiamas laikinas statybvietės aptvėrimas, laikinas apšvietimas, 
įrengiami įspėjamieji ženklai, numatytas sargo postas. 

• Reikalavimai tvarkomai teritorijai, priėjimams ir privažiavimams: minimalus būtinas tik vienas įėjimas 
ir vienas įvažiavimas automobiliu į pastato teritoriją. 

• Reikalavimai gyvenamajam pastatui: 
• Įėjimų į gyvenamuosius pastatus lauko durų laiptinių neturi slėpti želdiniai ir priestatai. Neturi būti nišų 

ar kitų vietų slėptis ar kliūčių matyti įėjimo duris iš toliau. 
• Visa erdvė už įėjimo durų turi būti matoma iš lauko per įstiklintas duris.  
• Įėjimai ir erdvė už įėjimo durų turi būti nuolat apšviesti natūralia ar dirbtine šviesa. Dirbtinis 

apšvietimas turi būti įjungiamas automatiškai. 
• Iš lauko įėjimai į pastatą ir rūsį ir išėjimai ant stogo turi būti rakinami ir/ar naudojamos techninės 

priemonės, padedančios kontroliuoti įėjimus (išėjimus). 
• Stogo liukai turi būti atidaromi tik iš vidaus, o juos demontuoti iš lauko būtų neįmanoma. 
• Medžiai gali būti sodinami ne arčiau kaip 6-8 m nuo fasado. Medžių lapija (tankios spygliuočių 

šakos)apgenimos, kad būtų ne žemiau kaip 2,2 m nuo žemės paviršiaus. Bendras teritorijos 
apželdinimas yra toks, kad netemdytų matomumo aplink pastatą. 

• Gyvenamųjų namų grupės, atskirų pastatų sklypų išorinė erdvė tarp gatvės važiuojamosios dalies krašto 
ir užstatymo linijos (namų fasadų) peržvelgiama nuo gatvės, nuo namo (namų), per namo langus, 
balkonus, lodžijas. 
 

8. PROJEKTINIŲ SPRENDINIŲ ATITIKTIS PRIVALOMIESIEMS PROJEKTO RENGIMO 
DOKUMENTAMS, TERITORIJŲ PLANAVIMO DOKUMENTAMS, ESMINIAMS 



Daugiabučių pastatų paskirties grupės, daugiabučio gyvenamojo namo Antakalnio g. 67, Vilniuje, 
atnaujinimo (modernizavimo) projektas. 

 

PLP-25-004-PP-SP.AR 
Lapas Lapų Laida 

7 7 0 

 

STATINIŲ IR STATINIO ARCHITEKTŪROS, APLINKOS, KRAŠTOVAIZDŽIO, 
NEKILNOJAMŲJŲ KULTŪROS PAVELDO VERTYBIŲ REIKALAVIMAMS, TREČIŲJŲ 
ASMENŲ INTERESŲ APSAUGOS REIKALAVIMAMS 

1. Vykdant bendruosius statybos darbus, Rangovas turi vadovautis galiojančių statybos normatyvinių 
dokumentų, išvardintų techninėse specifikacijose, reikalavimais ir nurodymais bei visais projekto 
brėžiniuose duotais techniniais nurodymais, pastabomis ir pan. 
2. Jei kiltų prieštaravimų tarp galiojančių statybos normatyvinių dokumentų, techninių specifikacijų 
bei brėžinių nurodymų ir reikalavimų, būtina vadovautis techninių specifikacijų nurodymais ir 
reikalavimais. 
3. Projektas atitinka statybos normas ir taisykles, ekologinius, higieninius, priešgaisrinius 
reikalavimus. Projektą pakeisti galima tik gavus projekto autoriaus sutikimą ir suderinus su projektą 
derinusiomis tarnybomis. 
4. Projektiniai sprendiniai trečiųjų asmenų interesų nepažeidžia. 
 
Informacija apie numatomų statybos darbų poveikį aplinkai, gyventojams, kaimyninėms teritorijoms 
 

Statinys turi būti modernizuojamas, o statybos sklypas tvarkomas taip, kad statybos metu ir naudojant 
pastatytą statinį trečiųjų asmenų gyvenimo ir veiklos sąlygos, kurias jie turėjo iki statybos pradžios, galėtų 
būti pakeistos tik pagal normatyvinių statybos techninių dokumentų ir normatyvinių statinio saugos ir 
paskirties dokumentų nuostatas. Šios sąlygos yra: 

1) statinių esamos techninės būklės nepabloginimas; 
2) galimybė patekti į valstybinės ir vietinės reikšmės kelius ir gatves; 
3) galimybė naudotis inžineriniais tinklais; 
4) patalpų, skirtų žmonėms gyventi, dirbti ar verstis kita veikla, natūralaus apšvietimo pagal higienos ir 

darbo vietų įrengimo reikalavimus išsaugojimas; 
5) gaisrinę saugą reglamentuojančiuose dokumentuose nustatytų saugos priemonių išsaugojimas; 
6) apsauga nuo keliamo triukšmo, vibracijos, elektros trikdžių ir pavojingos spinduliuotės; 
7) apsauga nuo oro, vandens, dirvožemio ar gilesnių žemės sluoksnių taršos; aplinkos apsaugos statinių 

ir priemonių, jų veiksmingumo išsaugojimas; gamtos ir kultūros vertybių išsaugojimas; vertingų želdinių 
išsaugojimas; gaisro gesinimo sistemų išsaugojimas; 

8) hidrotechnikos statinių ir melioracijos įrenginių išsaugojimas, kad nebūtų pažeistas tų statinių ir 
įrenginių sukurtas hidrogeodinaminis režimas. 

 
Duomenys apie statinio atitiktį visuomenės sveikatos saugos teisės aktų reikalavimams 

 
Pagerinamas pastato patalpų mikroklimatas dėl atitvarų keitimo – papildomo apšiltinimo, šildymo 

sistemos projektavimo, vėdinimo, vandentiekio ir buitinių  nuotekų sistemų atnaujinimo.  
Atnaujinant (modernizuojant) pastatą, jame sudaromos tinkamos gyvenamosios sąlygos – užtikrinamas 

optimalus temperatūrinis ir drėgmės režimas, geriamos kokybės vandens tiekimas, nuotekų šalinimas, 
patalpų šildymas, vėdinimas, natūralus ir dirbtinis apšvietimas. 

 Atnaujinimo (modernizavimo) metu naudojami statybos produktai nelaidūs teršalams ir nuotekoms, 
kurios gali pasklisti aplinkoje ir turėti aplinkai neigiamą poveikį, sukeliant grėsmę žmonių sveikatai, 
gyvūnams ir augalams bei ekosistemoms.  

 Pastatas atnaujinamas (modernizuojamas) taip, kad būtų išvengta nelaimingų atsitikimų dėl 
paslydimo, kritimo, sniego nuošliaužų, varveklių kritimo susidūrimo, nudegimo, nutrenkimo ar sužalojimo 
elektros srove, sprogimo rizikos. Atliekant atnaujinimo (modernizavimo) statybos darbus turi būti 
laikomasi saugos reikalavimų, gyventojų judėjimas turi būti pritaikytas saugiai naudotis pastatu net statybos 
darbų metu. 

 
 






